
 

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR 
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br  

 

 

PORTARIA Nº 65/2021 

 

Revogada pela Portaria FUNEAS n.º 428/2022 

 

Altera a composição da “Comissão de Implementação e Acompanhamento do 

Planejamento Estratégico da FUNEAS”, instituída através da Portaria nº 128 de 15 de 

outubro de 2020. 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM 

SAÚDE DO PARANÁ, no uso das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas 

pela Lei Estadual nº. 17.959 de 11 de março de 2014 e pelo Decreto Estadual nº 12.093 de 

03 de setembro de 2014; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar a composição dos membros da “Comissão de Implementação e Acompanhamento 

do Planejamento Estratégico da FUNEAS”, instituída  através da Portaria nº 128 de 15 de outubro de 2020, 

que passa a vigorar da seguinte forma: 

  Agente Público Função 

Presidente da comissão Marcello Augusto Machado Diretor Presidente 

 

 

 

Membros 

Roberta Luiza Polydoro da Rocha Assessora da Presidência 

Valmir Alberto Thomé Diretor Administrativo 

Elise Ehlert Dobignies Gerente Administrativa 

Hélcio dos Santos Diretor Financeiro 

Wellington Sousa Oliveira Gerente de Contabilidade 

Alexandre Cascaes Mikos  Assistente Nível I 

Eduardo Francisco de Souza Gomes Gerente da Diretoria Jurídica 

Mayara Rolim Pereira Assistente Nível I 

 

Art. 2º As demais estipulações da Portaria nº 128/2020 permanecem inalteradas, entrando esta 

portaria em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer disposições em contrário.  

 

 

CURITIBA-PR, 1º DE ABRIL DE 2021. 

 

 

 

(assinado digitalmente)                                                                                                               (assinado digitalmente) 

Marcello Augusto Machado                                                      Valmir Alberto Thomé 

Diretor Presidente                                                        Diretor Administrativo 


